
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Сонковского района Тверской области

ПРИКАЗ

23.09.2021 г

«О проведении муниципальных 
педагогических чтений»

№43

В соответствии с планом работы районного отдела образования 
администрации Сонковского района и в целях создания условий для 
выявления и обобщения передового опыта педагогических работников 
муниципальных образовательных учреждений Сонковского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о муниципальных педагогических чтениях по
теме: «История, современность, перспективы», посвященных 150- 
летию образования Верхневолжья. (Приложение!.)

2. Утвердить состав оргкомитета муниципальных педагогических чтений
(Приложение 2)

3. Провести муниципальные педагогические чтения 19 ноября 2021г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую РМК РОО
Г. И. Финагину.

М. В. Кондратьева



Положение
о муниципальных педагогических чтениях

Тема педагогических чтений: «История, современность, перспективы», 
посвященных 150-летию образования Верхневолжья.

1.Общие положения

1.1 .Настоящее Положение определяет порядок проведения муниципальных 
педагогических чтений работников образовательных организаций ( далее -  Чтений).

1.2. Педагогические чтения являются формой представления практического опыта 
педагогов образовательных организаций Сонковского района в решении ключевых 
задач современной образовательной политики.

2.Цель и задачи Чтений

Приложение 1

Целью педагогических чтений является создание условий для достижения нового 
качества образования через выявление и обобщение передового педагогического опыта 
педагогических работников образовательных учреждений Сонковского района.

Задачи:
> создание условий для саморазвития и самореализации педагогических 

работников;
> организация общественно-профессионального обсуждения актуальных проблем 

образования;
> содействие повышению и совершенствованию методического уровня 

педагогических работников;
' > выявление, обобщение и распространение передового педагогического опыта в 

вопросах реализации целевых ориентиров развития современного образования

3. Участники педагогических чтений.

В Чтениях могут принять участие:

> Руководители образовательных организаций и их заместители;
> Педагогические работники дошкольных образовательных учреждений;
> Классные руководители;
> Учителя-предметники;
> Педагоги -  психологи, социальные педагоги, воспитатели группы продлённого 

дня;
4.Сроки и место проведения Чтений

4.1. Педагогические чтения состоятся 19 ноября 2021года в актовом зале 
администрации Сонковского района



4.2 .Время начала работы — 13.00 ч.

5.1 Требования к содержанию и оформлению доклада

5.1. Общие требования к оформлению:
Текст работы печатается на одной стороне бумаги формата А4, шрифт - Times New 

Roman, размер шрифта - 14, межстрочный интервал -  одинарный, поля - по 2 см.
Печатные или электронные материалы сопровождаются титульным листом со 

следующей информацией:
- Ф.И.О. автора (полностью),

- образовательное учреждение,
- должность,
- тема доклада,

5.2. Объем материалов:
- объём текста рассказа (выступления), эссе -  не более 3-х страниц,
- количество слайдов в презентации -  не более 10,

5.3. Предоставление материалов:

- участники чтений могут предоставлятъ электронные приложения (презентации), 
слайд-шоу, видеоролики.

б.Условия и порядок проведения.

6.1 .Проведение Чтений предполагает очное участие педагогов.

6.2. До 15.11.2021г в оргкомитет конкурса представляется заявка по форме:
Заявка на участие в педагогических чтениях

Ф.И.О. автора (полностью)__________________________________________
Должность________________________________________________________
Организация_______________________________________________________
Телефон___________________________________________
Форма участия______
Тема доклада (статьи)_

E-mail

(подпись участника)

Дата

Педагогические чтения проходят в форме круглого стола, на котором заслушиваются и 
обсуждаются выступления участников.

Т.Требования к подготовке выступления (доклада) участников

педагогических чтений -  2021г:

7.1. Выступающий Чтений представляет свою работу в виде презентации.
7.2. На выступление отводится не более 5 минут, на вопросы к участникам Чтений до 
2-х минут.
7.3. По содержанию выступление готовится в логике заявленной проблематики.



7.4. К докладам могут быть приложены фото, видео, схемы, аналитические материалы 
и Т.П., подтверждающие продуктивность опыта и внедрение его в практику 
деятельности образовательной организации.

8. Подведение итогов, награждение.

8.1. Участникам Чтений вручаются сертификаты.

Приложение 2

Состав оргкомитета -  2021г:

Зелова Татьяна Николаевна, главный специалист РОО администрации Сонковского 
района;
Комарова Татьяна Юрьевна, главный специалист РОО администрации Сонковского 
района;
Финагина Галина Ивановна, зав РМК РОО;
Башкирова Ирина Владимировна, методист РМК РОО;

Контактные телефоны членов организационного комитета:
телефон 2 1072
e-mail: roosonkovo@mail.ru

mailto:roosonkovo@mail.ru

